

Algemene informatie

Aanbesteding: Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 aanbestedingsleidraad - H 3.1 Omvang van de opdracht

Vraag:

Mogen wij aannemen dat bij een eventuele overstap in GIS programma van de gemeente Amersfoort, de functionaliteit en gebruik van dit nieuwe GIS programma voor de opdrachtnemer gelijkwaardig zijn aan GeoVisia?

Antwoord:

Bij de uitvraag voor de aanbesteding van het BOR-systeem is uitgevraagd dat het nieuwe BOR-systeem minimaal hetzelfde moet bieden aan functionaliteit als het bestaande systeem (Geovisia). Deze aanname is dan ook correct.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden
Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage F - Invultabel duurzaam vervoer - AME1885586 beeldschouw

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat de inzet van duurzaam vervoer, en vastleggen van de rittenregistratie hiervan, tellend voor de invultabel, enkel van toepassing is op de ritten op de werkvloer en niet op de ritten van woon-werk-verkeer?

Antwoord:

Ja klopt, het gaat om de ritten cq. het vervoer op de werkvloer en dus niet om woon-werkverkeer.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden
Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Bijlage F - Invultabel duurzaam vervoer - AME1885586 beeldschouw

Vraag:

Dit excel-bestand bevat 2 werkbladen. Wij menen dat deze werkbladen onderlinge verschillen vertonen, waardoor we niet lijken te kijken naar een eenduidige situatie. Welke van de 2 werkbladen dienen wij aan te houden ? en indien onze bevindingen kloppen, kunt u dan een nieuw invulbestand aanleveren ?

uitleg hoe wij het nu lezen ; Het excelbestand bevat twee tabbladen (Brandstoftabel km vs. fict.kort en 4 keuzemenu). Echter komen de getallen tussen de tabbladen niet overeen. Voorbeeld wanneer er voor 100% (groene stroom)/Waterstof/Overige niet fossiel zoals fiets, OV of lopend gekozen wordt in het eerste tabblad wordt een fictieve korting van 36000 behaald. In het tweede tabblad zou dit een fictieve korting van 48000 bedragen.

Antwoord:

Ja klopt, in het invulbestand is per abuis een werkblad blijven staan. Het correcte werkblad heeft de naam '4 keuzemenu'. Wij zullen bij deze NvI een nieuwe bijlage F uploaden als een PDF bestand en de oorspronkelijk gepubliceerde bijlage F (excel-bestand) laten vervallen.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage D - Prijzenblad beeldschouw 2025-2026 AME1885586

Vraag:

betreft Aanleveren afkeurrapportage schouwronde ; in kader van homogeen afprijzen, hoeveel afkeurrapportages dienen er gemiddeld per schouwronde gegenereerd te worden?

Antwoord:

Gemiddeld zal het aantal te maken schouwrapportages per termijn rond de 15 liggen.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - Algemeen

Vraag:

mogen wij aannemen dat de werkzaamheden zonder bijzondere

verkeersmaatregelen uitgevoerd kunnen worden ?
(zoals bijvoorbeeld rijdende afzettingen en of verkeersomleidingen ?)

Antwoord:

Ja klopt, het licht in de lijn der verwachting dat het schouwen van de buitenruimte uitgevoerd kan worden zonder rijdende afzettingen en verkeersomleidingen. Mocht het noodzakelijk zijn dat er in bepaalde situaties toch specifieke verkeersmaatregelen nodig zijn dan komen deze in overleg met de directie voor verrekening in aanmerking.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden
Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - Algemeen

Vraag:

mogen wij ervan uitgaan dat gebruik van software en onlineverbindingen tijdens de werkzaamheden kan zonder stagnatie en of verstoring van her werk of werksnelheid ?

Antwoord:

Wij streven er naar om ten alle tijde normaal te kunnen werken. Omdat er online gewerkt wordt kunnen stagnaties nooit 100% voorkomen worden.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden
Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - Algemeen

Vraag:

Dienen tijdens de beeldkeuring de beeldmeetlatten op beeldmeetlatniveau ingevuld te worden of op prestatie-eisniveau ?

Antwoord:

Tijdens de keuring dient er op prestatie-eis niveau geschouwd te worden.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden
Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - Algemeen

Vraag:

Worden beeldmeetlatten welke niet binnen een meetlocatie van toepassing zijn omdat de betreffende beheergroep niet aanwezig is in de meetlocatie door het keuringsprogramma uitgefilterd of dienen deze handmatig op nvt gezet te worden.

Antwoord:

De beeldmeetlatten die niet gevraagd horen te worden omdat ze niet voorkomen in de meetlocaties worden via een script op niet van toepassing gezet. Dit gebeurt voorafgaand aan de schouwronde door de opdrachtgever.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage D - Prijzenblad beeldschouw 2025-2026 AME1885586

Vraag:

In het prijzenblad wordt gesproken over het ter beschikkingstellen van een medewerker t.b.v. het vervaardigen van bouwvergaderingverslagen, hier wordt niets beschreven over het deelnemen aan bouwvergadering. in kader van het homogeen kunnen afprijzen ;

- Mogen wij er van uit gaan dat het deelnemen aan de bouwvergadering ook onderdeel is van de opdracht?
- En is deze bouwvergadering één keer per termijn?
- En vinden deze bouwvergaderingen enkel plaats in de termijnen dat er schouwwerkzaamheden uitgevoerd worden?

Antwoord:

Ja klopt, het deelnemen aan de bouwvergaderingen is ook onderdeel van de opdracht. De inschrijver kan er van uitgaan dat er jaarrond eens per maand een bouwvergadering wordt gehouden.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - H 6.4.1 Referentie

Vraag:

De leidraad lijkt tegenstrijdigheden te bevatten, bij referentie wordt de CROW publicatie 323 gevraagd, dat betreft de KOR 2013. Terwijl in H 2.1 aangegeven wordt dat de beeldkeuring o.b.v. de KOR 2018 uitgevoerd wordt? Klopt het dat jullie een referentie uitvragen op basis

van de KOR 2013 of toch op de KOR 2018 ?

Antwoord:

In de uitvoering van de huidige wijkbestekken en dus ook het schouwen van de beeldkwaliteit is de KOR 2018 van toepassing. Voor wat betreft de referentie mag elke ervaring met een CROW kwaliteitscatalogus worden opgevoerd (dus: zowel KOR 2013 als KOR 2018 is goed).

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden
Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - H 3.1 Omvang van de opdracht

Vraag:

Het GIS-programma van de gemeente Amersfoort ; Welke versie van GeoVisia gebuikt de gemeente? Worden de licenties door de gemeente Amersfoort ter beschikking gesteld?

Antwoord:

De gemeente Amersfoort gebruikt nu Geovisia online van Progresity voor het uitvoeren van de schouw. De versie die nu bij de gemeente draait is 6.4.1.0. De gemeente stelt licenties voor Geovisia ter beschikking (danwel de vervangende applicatie).

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden
Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - H 6.3.1 en 6.3.2

Vraag:

Kwaliteitsborging en veiligheidsborging. De laatste zinnen van beide paragrafen zijn verschillend. Dienen wij in beide gevallen te lezen ?; "de gemeente vraagt na voorlopige gunning om het certificaat of het bewijsmiddel dat een aangeleverd gelijkwaardig certificaat hier ook aan voldoet" ? Indien dit niet het geval is, wat dient er dan gelezen te worden.?

Antwoord:

De laatste zin van 6.3.2 is in de aanbestedingsleidraad als volgt aangepast, gelijk aan de laatste zin van 6.3.1:
"De gemeente vraagt na voorlopige gunning om het bewijsmiddel."

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - pag 18 , par 6.4.1.
Referentie. – 3e bullit en laatste alinea.

Vraag:

Dienen wij ervan uit te gaan dat in kader van de aantoonbare en verifieerbare deskundigheid en beroepsbekwaamheid de benoemde bijlage A ondertekend dient te zijn door de opdrachtgever waar de betreffende referentie is uitgevoerd. ?

Antwoord:

Er hoeft geen handtekening van de opdrachtgever op het referentieformulier te staan. Maar wel dienen de gegevens van de opdrachtgever te worden vermeld waarbij de referentie kan worden geverifieerd.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - 6.4 Technische en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Dienen wij In kader van de beroepsbekwaamheid er vanuit te gaan dat het werk enkel uitgevoerd dient te worden door inspecteurs in het bezit van het certificaat CROW inspecteur beeldkwaliteit” ?

Antwoord:

Dat is correct. In de uitvoering van de overeenkomst dient het inspecteren te geschieden door een medewerker die in het bezit is van een certificaat 'CROW inspecteur beeldkwaliteit'. Het is een uitvoeringseis. We zullen dit in de leidraad vastleggen. NB Het is geen referentie-eis zie het antwoord op vraag 15.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden

Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad AME1885586 Schouwen - pag 18 , par 6.4.1.
Referentie. – 3e bullit en laatste alinea.

Vraag:

Dienen wij ervan uit te gaan dat de gevraagde referentie in kader van de

aantoonbare, verifieerbare deskundigheid en beroepsbekwaamheid uitgevoerd is door inspecteurs in het bezit van het certificaat CROW inspecteur beeldkwaliteit” ?

Antwoord:

Nee, de gevraagde referentie-opdracht hoeft niet te zijn uitgevoerd door inspecteurs in het bezit van het certificaat 'CROW inspecteur beeldkwaliteit'.

Percelen: P1 Schouwen beeldgerelateerde werkzaamheden

Beantwoord op: 9 okt. 2024